13 —Assessoriana elaboração do PCA — Plano de Contratações Anual;

14 —Assessoriana elaboração da Matriz de Riscos para as contratações;

1.5 Produção de modelos de procedimentos referente a Lei 14.133/21:

16 —Assessorianos processos licitatórios pelo período de 6 (seis) meses.

Valor de R$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta) reais, para OS Serviços

elencados dos itens 1.1 ao 1.5, acima;
Valor de R$4.155,00 (quatro mi] cento e cinquenta e cinco) reais, mensais, para o serviço

elencado do item 1.6, acima. Ao qual se perfaz, para o período de 6 (seis) meses, o total

de R$ 24.930,00 (vinte e quatro mil novecentos e trinta) reais;

> Sendoo valor global proposto de R$ 40.780,00 (quarenta mil setecentos e oitenta)

reais.

Condições: Pagamento mediante entrega/prestação dos serviços ora contratados.

Londrina, 30 abril. de 2024.

Validade da Proposta, 30 (trinta) dias.

Criancas Gualavo da Sousa
E.G SOUZA CONSULTORIA & AS: ORIA

CNPJ] 54.407.678/0001-12
OAB/PR nº 47.251

[...]

1.4 Assessoria na elaboração da Matriz de Riscos para as contratações;

1.5 Produção de modelos de procedimentos referente a Lei 14.133/21;

1.6 Assessoria nos processos licitatórios pelo período de 6 (seis) meses.

VALORES:

Para os itens compreendidos entre 1.1 ao 1.5-R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos)

reais;

Para o item 1.6 — R$ 4.500,06 (quatro mil e quinhentos) reais, mensais;

Sendo para 06, (seis) meses R$ 27.000,00 (vinte e sete mil) reais.

VALOR TOTAL - Prestação dos serviços:

R$ 44.600,00 (quarenta a quairo mil e seiscentos) reais.

Londrina, 23 de abril de 2024.

Validade, 30 (trinta) dias.

Assinado de forma
DANIELLA digital por DANIELLA

GIANHDE SOUZA
GIANI DE TORRES

SOUZA TORRES Dados:

[...]

Contratação de empresa com serviço especializado para proceder a
capacitação de servidores e assessoria na regulamentação e aplicação da
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei Federal nº
14.133/2021), no âmbito da Câmara Municipal de Imbaú.

PROPOSTA DE VALORES

ITENS: 1.1 a 1.5
R$ 19.000,00 - Dezenove mil reais.

ITEM: 1.6
R$ 5.000,00 — Cinco mil reais por mês.
Totalizando para os 6 (seis) meses o valor de, R$ 30.000,00 — Trinta mil reais.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R$ 49.000,00 - Quarenta e nove mil reais.

Londrina, 19 de abril de 2024.

Validade da proposta 30 (trinta) dias.

STEFANI Assinado de forma
digital por STEFANI

MAGALHAES MAGALHAES ANDRE

Dados: 2024.04.18
ANDRE 17:14:23 -03'00'

STEFAN! MAGALHAES ANDRE

CNPJ nº 43.421.282/0001-03
STEFANI MAGALHAES ANDRE

[...]

Contratação de empresa com serviço especializado
para proceder a capacitação de servidores e assessoria na regulamentação e
aplicação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei Federal nº
14.133/2021), no âmbito da Câmara Municipal de Imbaú.

VALOR ESTIMADO PELOS SERVIÇOS: R$ 40.780,00 (quarenta mil e
setecentos e oitenta reais), de acordo o orçamento anexado a demanda.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

' ORGÃO 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
: UNIDADE 01.001 - Câmara Municipal a: FUNCIONAL 01.031.00012.001 — Manutenção das Atividades Legislativas
: PROGRAMÁTICA a|! ELEMENTO/DESPESA|3.3.90.39.48.00 - Serviço de Seleção e Treinamento

[...]

Objeto: Contratação de empresa com serviço especializado para proceder a

capacitação de servidores e assessoria na regulamentação e aplicação da
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos - NLLC (Lei Federal nº

14,133/2021).

Valor Total: R$ 40.780,00 (quarenta mil e setecentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária: 01.001.0103100012.001 3.3.90.39.48.00.00 - Serviço
de Seleção e Treinamento.

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I!l, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Imbaú PR, 14 de Maio de 2024.

CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Imbaú/PR